



توصیه های ایمنی به منظور پیشگیری از برق گرفتگی در ایام عزاداری محرم



۱۶- استفاده از پرچم های عزاداری با دسته فلزی در مجاورت شبکه برق دار ممنوع است.



۱۷- از عبور دادن و یا اتصال سیم و کابل های برق به داربست فلزی بدون استفاده از داکت و یا لوله عایق خودداری گردد.

۱۸- در صورت مشاهده هر گونه حوادث برقی مانند پایه شکستگی، سیم پارگی، آتش سوزی در تجهیزات برقی، برق گرفتگی و ... سریعاً با تلفن های ۱۲۱ (مرکز فوریت های برق) و ۱۲۵ (آتش نشانی) تماس بگیرید.

تهیه کننده: شرکت توزیع نیروی برق شیراز

(دفتر ایمنی و کنترل ضایعات)

شورای هیئات مذهبی شیراز

۱۳- در مکان هایی که مجبورید کابل های تامین برق تکایا را از روی زمین عبور دهید با ایجاد شیار در کف زمین و عبور کابل برق از درون داکت مستحکم از آسیب به روکش کابل و برق گرفتگی در اثر رفت و آمد عموم پیشگیری نمایید.

۱۴- با توجه به اینکه شبکه های فشار متوسط برق فاقد روکش عایق می باشند، تماس مستقیم یا ورود به حوزه الکتریکی آنها بسیار خطرناک است لذا در هنگام حمل علم، بیرق و پرچم های عزاداری به فاصله مجاز با شبکه های برق هوایی توجه فرمایید.



۱۵- از نصب ریشه های روشنایی بر روی پایه های برق خودداری نمایید.



با توجه به فرا رسیدن ایام سوگواری سالار شهیدان و آماده سازی فضای شهرها جهت برگزاری مراسم عزاداری در تکایا، مساجد و حسینیه ها، رعایت اصول ایمنی زیر به منظور پیشگیری از حوادث برق گرفتگی توصیه می گردد:

۱- صعود از پایه های برق جهت نصب پرچم، پلاکارد، پارچه نوشته و ... به دلیل احتمال سقوط و برق گرفتگی بسیار خطرناک بوده و ممنوع است.



۲- در صورت نیاز به تامین برق مکانهای عزاداری از گرفتن برق غیر مجاز، ناایمن و خلاف شرع توسط افراد فاقد صلاحیت خودداری نموده و با مراجعه به اداره برق منطقه و یا از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی www.shirazedc.co.ir بخش خدمات مشترکین (خدمات غیر حضوری) درخواست برق کوتاه مدت نمایید.

۳- در زمان برپایی و یا جمع آوری تکایا و خیمه های عزاداری رعایت فاصله مجاز (حریم) سه متری از شبکه و تاسیسات برقی در زمان نصب پرچم، پلاکارد و داربست ضروری است.



۴- هیات های عزاداری در مسیر حرکت خود لازم است فاصله ایمن از شبکه های برقدار را رعایت نمایند تا از بروز حوادث ناگوار جلوگیری شود.

۵- استفاده از فیوز استاندارد (فیوز دو پل) ، کلیدهای حفاظ جان، استفاده از کابل های روکش دار و سالم، عدم اخذ انشعابات مختلف از یک پریز و عدم استفاده از لامپ های پر مصرف و بدون حفاظ توصیه می شود.

۶- در صورت بروز هر گونه مشکل برقی و یا نا ایمن شدن تابلو برق موقت از دستکاری و دخالت در شبکه توزیع برق خودداری نموده و سریعاً با مرکز فوریتهای برق به شماره ۱۲۱ تماس حاصل نمایید.

۷- به منظور مدیریت مصرف و جلوگیری از هدررفت انرژی، لامپ ها و چراغ های روشنایی در طول روز خاموش باشد.

۸- آب سردکن ها بایستی مجهز به سیستم ارتینگ به منظور محافظت از اتصال بدنه و جلوگیری از برق گرفتگی احتمالی باشند و استفاده از لوله آب یا گاز جهت اتصال زمین حفاظتی ممنوع است.

۹- رعایت فاصله مناسب سیم - اتصالات- ادوات و تجهیزات الکتریکی از مواد و مصالح قابل اشتعال (برده، پرچم، فرش، تابلو) الزامی است.

۱۰- فیوز برق باید استاندارد بوده و از استفاده از فیوزهای تقویت شده و غیراستاندارد جداً خودداری شود.

۱۱- به منظور پیشگیری از آتش سوزی به هیچ عنوان سیم یا کابل برق از زیر فرش عبور داده نشود.

۱۲- دستگاه های متولی مساجد و هیات های مذهبی می بایست بر رعایت موارد ایمنی از سوی جوانان در زمان انجام مراسم سوگواری نظارت نمایند.